UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

THANH TRA TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /BC-TTr

Đồng Tháp, ngày       tháng  5  năm 2023

  BÁO CÁO

Kết quả thực hiện kết luận thanh tra

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND Tỉnh - Phạm Thiện Nghĩa tại Công

văn số 1407/VPUBND-TCD-NC ngày 10/10/2022 về thực hiện Kết luận thanh

tra số 840/KL-TTr ngày 14/9/2022 của Chánh Thanh tra Tỉnh về thanh tra trách

nhiệm của Chủ tịch UBND các huyện trong việc chấp hành quy định pháp luật về

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo.

Qua theo dõi và đôn đốc, Thanh tra Tỉnh báo cáo như sau:

1. Kết quả thực hiện

Đến thời điểm báo cáo, Chủ tịch UBND các huyện: Tam Nông, Thanh Bình,

Lai Vung, Lấp Vò và Tháp Mười đã thực hiện xong 03/03 nội dung theo chỉ đạo

của Chủ tịch UBND Tỉnh (kèm biểu tổng hợp).

2. Nhận xét

Chủ tịch UBND các huyện nghiêm túc thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch

UBND Tỉnh, hoàn thành xong các nội dung kiến nghị tại Kết luận thanh tra số

840/KL-TTr ngày 22/9/2022 của Chánh Thanh tra Tỉnh.

Tuy nhiên, vẫn còn một số huyện chưa chủ động, chậm triển khai tổ chức

thực hiện phải đôn đốc, nhắc nhở1.

3. Kiến nghị

Thanh tra Tỉnh thông báo kết thúc theo dõi việc thực hiện Kết luận thanh

tra số 840/KL-TTr ngày 14/9/2022 của Chánh Thanh tra Tỉnh đối với Chủ tịch

UBND các huyện: Tam Nông, Thanh Bình, Lai Vung, Lấp Vò và Tháp Mười theo

quy định.

Thanh tra Tỉnh báo cáo Chủ tịch UBND Tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- VP UBND Tỉnh;

- CTTr và các PCTTr;

- Lưu: VT, GS (nqv) 08b.

CHÁNH THANH TRA

Dương Hồng Lạc

1Thanh Bình, Lai Vung, Lấp Vò, Tháp Mười.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T10:27:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T10:27:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T10:28:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Hồng Lạc<dhlac@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T10:28:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!